Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.01.2013 г.
	№ 121

Об  утверждении перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Веневского района

	В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Тульской области от 10.05.2012 № 188 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля органами местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Веневского района (приложение №1).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Веневского района, осуществляющих муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности:

- обеспечить разработку и утверждение административных регламентов осуществления муниципального контроля, а также внесение изменений в существующие административные регламенты в соответствующих сферах деятельности в соответствии с графиком (приложение №2);

- при разработке административных регламентов осуществления муниципального контроля руководствоваться постановлением Правительства Тульской области от 10.05.2012 № 188 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля органами местного самоуправления Тульской области».

3. Сектору информационных технологий комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Краснощеков И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	И. А. Ширяев

	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 29.01.2013 г. №121

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Веневского района
	№ п/п
	Наименование функции по осуществлению муниципального контроля
	Орган администрации, осуществляющий муниципальный контроль

	1.
	Муниципальный контроль

за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования  Веневский район
	МУ АМО Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	2.
	Муниципальный контроль

за проведением муниципальных лотерей
	комитет по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район

	Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от ____________ №_________

ГРАФИК
разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, а также внесение изменений в существующие административные регламенты в соответствующих сферах деятельности
	№
п/п
	Наименование административного регламента исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

	Исполнитель
	Срок исполнения

(в указанный срок административный регламент должен быть разработан и согласован в установленном порядке)

	1.
	Муниципальный контроль

за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования  Веневский район
	МУ АМО Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	4 марта 2013 года

	2.
	Муниципальный контроль

за проведением муниципальных лотерей
	комитет по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район
	4 марта 2013 года

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район
	4 марта 2013 года